REQUERIMENTO VERBAL II / 2021

Vereador – GABRIEL RISSI VIEIRA

REQUEIRO verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, a Exma. Senhora Prefeita Municipal, ANGELA

MARIA BUSNARDO, que seja realizado estudo para viabilizar a instalação de

um redutor de velocidade na Rua José Edson Prats, via de acesso ao anel viário.

Importante destacar que há reclamações de munícipes, pois os veículos

trafegam pelo local em alta velocidade, e por ser um local em que existe grande

fluxo de crianças, idosos e pessoas que caminham pela via, a instalação do

redutor de velocidade traria mais segurança, diminuindo o risco de acidentes.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 13 de abril de 2021.